



งานพัสดุฯ กปภ.ช.๖
เลขที่รับ.....2507
วันที่ 28 ส.ค. 2560
เวลา.....

กษ.๗ ๖
เลขที่รับ.....906
ลงวันที่ 27 ส.ค. 2560
เวลา.....15.15 -

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ มท ๕๕๒๑๐/

วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๕๖๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา จ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร กปภ.สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) จำนวน ๑๒ สาขา นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคาตามแนวทางปฏิบัติตามคู่มือปฏิบัติงานจ้างอ่านมาตรด้วยเครื่องมืออ่านมาตร ของ การประปาส่วนภูมิภาค และเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๐ ของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม แล้วขอราคากลางงานจ้างเหมา จ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร กปภ.สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) จำนวน ๑๒ สาขา ดังนี้

- | | |
|--|---------------------|
| - ราคาจ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร(ประมาณราคาไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) | ๗,๕๒๓ บาท/ราย/เดือน |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% | ๐,๕๒๐ บาท/ราย/เดือน |
| - เป็นเงินทั้งสิ้น | ๗,๙๔๓ บาท/ราย/เดือน |
| - ราคากลางที่กำหนด (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) | ๗,๙๔๓ บาท/ราย/เดือน |
| เป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) | ๕๔,๙๐๐,๗๓๓ บาท |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป จะเป็นพระคุณยิ่ง

(ลงชื่อ).....

(นายกมล ศรีวงษ์)

ผู้อำนวยการกองระบบจำหน่าย

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายมนต์ชัย เกาพิชญกุล)

หัวหน้างานประมวลข้อมูล

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพงษ์ จันทร์หอม)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ๗

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (อ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร กปภ.สาขา(บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ชนบท กระนวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ) จำนวน ๑๒ สาขา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔,๙๕๔,๑๕๐.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๕๔,๙๐๐,๗๓๓.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท ราคา/หน่วย ๗,๙๔๓.- (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ คู่มือปฏิบัติงานจ้างอ่านมาตรด้วยเครื่องมืออ่านมาตรวัดน้ำ ของ การประปาส่วนภูมิภาค
(ฉบับปรับปรุง มกราคม ๒๕๖๐)

๔.๒ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ณ วันที่ ๒๑
เมษายน ๒๕๖๐ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคากลางอ้างอิง)

๕.๑ ผู้อำนวยการกองระบบจำหน่าย กปภ.ข.๖ ประธานกรรมการ

๕.๒ หัวหน้างานประมวลข้อมูล กทส. กปภ.ข.๖ กรรมการ

๕.๓ นายพีระพงษ์ จันทร์หอม นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ๗ กทส. กปภ.ข.๖ กรรมการ

กบ.ส.สาข (บ้านแม่ ชุ่มแพ น้ำพอง ขนบถ กระฉวน หนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุพรรณภูมิ)

[illegible]

รวม (ลำดับที่ 2)									
3	พนักงานประจำ กบ.สาขา	15	คน						0
3.1	เงินเดือน					14,160	36	1	7,646,400
4	พนักงานด้าน IT	1	คน						
4.1	เงินเดือน					16,830	36	1	605,880
									605,880
5	ค่าจ้างอัตรา	192,000	ราย			3,731	36	1	25,781,760
6	ค่าเครื่องแบบ 2 ชุด/คน/ปี	140	ชุด			800	3	1	336,000
7	ค่าเครื่องมืออัตรา พร้อมเครื่องสำรอง 5%	74	เครื่อง			20,000	1	1	1,480,000
8	ค่าคัทเตอร์ พร้อมเครื่องสำรอง 5%	74	เครื่อง			25,000	1	1	1,850,000
9	ค่าเบตเตอร์สำรองเครื่องมืออัตรา	74	เครื่อง			2,000	1	1	148,000
									0.021
									0.088
									3.730
									0.049
									0.214
									0.268
									0.021

รายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอัตราและพิมพ์ใบแจ้งค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออัตรา
 กบ.สาขา (บ้านไผ่ ชุมแพ น้ำพอง ขนบพ กระนวนหนองเรือ เมืองพล มหาสารคาม พยัคฆภูมิพิสัย ร้อยเอ็ด โพนทอง สุวรรณภูมิ)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	ค่าประจำปี (บาท)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/วัน/เดือน)
10	ค่าบำรุงรักษา 8%/ปี (ให้เริ่มนับปีที่ 2) (ข้อ 7+ข้อ 8)	74	เครื่อง	3,600	24	1	532,800	0.077
11	เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	1	เครื่อง	22,000	1	13	286,000	0.041
12	เครื่องพิมพ์สำนักงานชนิดเลเซอร์	1	เครื่อง	9,000	1	13	117,000	0.017
13	เครื่องสำรองไฟ (800VA)	1	เครื่อง	2,800	1	13	36,400	0.005
14	กล่องถ่านรูป (ราคาตลาด)	70	ตัว	2,803.74	1	1	196,262	0.028
15	ค่าโทรศัพท์/โทรสาร/อินเทอร์เน็ต สำนักงานของ กบ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เบอร์	1,500	36	12	648,000	0.094
16	ค่าไฟฟ้าสำนักงานของ กบ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เหมากาย	1,500	36	12	648,000	0.094
17	กระดาษใบแจ้งหนี้พร้อมกระดาษสำรอง 5%	201,600	ฉบับ	0.79	36	1	5,733,504	0.830
18	กระดาษ A4	5	รีม	100	36	12	216,000	0.031
19	ค่าอุปกรณ์สำนักงานอื่น ๆ	1	เหมากาย	3,000	36	12	1,296,000	0.188

20	ค่าตรวจประเมินประจำปี		4	ครั้ง/ปี	1,500	3	12	216,000	0.031
21	ค่าฝึกอบรม/ประชุม		4	ครั้ง/ปี	1,000	3	12	144,000	0.021
22	ค่าเช่าสำนักงานกลาง		1	ห้อง	5,000	36	1	180,000	0.026
23	ค่าสัญญาขนส่งข้อมูลผ่านเครือข่าย		70	เครื่อง	300	36	1	756,000	0.109
รวมทั้งหมด (ลำดับที่ 1-23)									
24	ค่ากำไรและ ความเสี่ยงจากการดำเนินงาน 3.5%		3.5	%				49,574,006	7.172
รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)									
25	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		7	%				51,309,096	7.423
รวมทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)									
									0.520
									7.943

หมายเหตุ ผู้ใช้น้ำประมาณการเฉลี่ย ณ สิ้นเดือนธันวาคม 2559

ประมาณการ ณ เดือน มกราคม 2560

(ตามบันทึกขออนุมัติในหลักการดำเนินการจ้างเหมา จ้างอำนวยการที่ ผวก. กบ.ก. เห็นชอบและอนุมัติ ลว.12 มิ.ย. 2560)

